



**MOPR  
SUWAŁKI**

## **[PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI ORZECZEŃ O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI LUB STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1170-przedluzenie-waznosci-orzeczen-o-niepelnosprawnosci-lub-stopniu)** **[\(<http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1170-przedluzenie-waznosci-orzeczen-o-niepelnosprawnosci-lub-stopniu>\)](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1170-przedluzenie-waznosci-orzeczen-o-niepelnosprawnosci-lub-stopniu)**

*Dodane przez adm - wt., 03/09/2024 - 10:45*

### **Kategoria**

- [Aktualności \(<http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci>\)](http://mopr.suwalki.pl/aktualnosci/aktualnosci)

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 24 lipca 2024 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2024 r., poz. 1165),

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach informuje, że jeżeli osoby legitymujące się orzeczeniami o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności wydanymi na czas określony, złożą wniosek o wydanie nowego orzeczenia w okresie ważności poprzedniego orzeczenia, zachowują prawo do świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności do dnia wydania kolejnego ostatecznego orzeczenia, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia szóstego miesiąca następującego po dacie określającej tę ważność.

Chcąc zachować prawo do świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności takich jak np. zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne lub zasiłek stały, należy dostarczyć do tutaj. Ośrodka zaświadczenie Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Suwałkach potwierdzające złożenie wniosku o wydanie nowego orzeczenia oraz określające termin ważności dotychczasowego orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności.

Jednocześnie informuję, że osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności wydanym na czas określony może wystąpić do powiatowego zespołu z wnioskiem o wydanie kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności nie wcześniej niż 2 miesiące przed upływem terminu ważności posiadanego orzeczenia.

---

### **Source URL:**

<http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1170-przedluzenie-waznosci-orzeczen-o-niepelnosprawnosci-lub-stopniu>